
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07  
Rua  Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

1 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 10.535 de 14 de setembro de 

2021 e no uso das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações 

posteriores, resolve: 

 

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Licitação nº: 148/2023 – PE 

b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 12/12/2023 

d) Objeto da Licitação: Contratação de prestação de serviço em confecção, instalação de 

coberturas de policarbonato com estrutura metálica. 

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores:  

 

 LUCCA COMUNICACAO VISUAL E ESTRUTURAS LTDA (34.322.991/0001-40) 

Item Material/Serviço Unid.  Marca Qtd. 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 

161888 - 

Cobertura de 

policarbonato 

com estrutura 

metálica 

Cobertura de 

policarbonato 

compacto cristal 

com estrutura 

metálica 

galvanizada (a 

fogo); pintura 

(epoxi); distância 

máxima entre 

mãos francesas: 

2,5 metros; 

distância máxima 

Peça 
LUCCACOMUNICAÇÃO 

VISUAL 
2 

 

14.900,00 

 

29.800,00 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07  
Rua  Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

2 

 

entre os arcos: 

0,6 cm; trava 

(pontalete) nas 

mãos francesas e 

arcos; bases e 

parede com 

barras 30/30 com 

1,55mm de 

espessura; arcos 

com tubos de 3/4 

com 1,25mm de 

espessura; com 

calha de alumínio 

0,7mm embutida 

(9000x3000)mm. 

Total (R$): 
 

29.800,00 

 

 

Balneário Camboriú, 12/12/2023.  

 

 

 

 

 

       ____________________________________________ 

SAMARONI BENEDET 

Secretário de Compras 

 

 

 


